Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/08/2025 - 12:02 11247/2025/AO

INDICAÇÃO Nº 500/2025

Indica ao Executivo realização de operação
tapa-buraco nas vias do Jardim das Flores.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, realização de operação tapa-buraco nas vias do Jardim
das Flores.

JUSTIFICATIVA:

As vias do Jardim das Flores apresentam
buracos e irregularidades que dificultam a circulação de veículos e pedestres,
trazendo riscos de acidentes e prejuízos materiais aos moradores. A
degradação do pavimento compromete a mobilidade urbana e gera
insegurança para quem utiliza diariamente essas ruas.

A realização de operação tapa-buraco é
providência necessária para restabelecer a trafegabilidade, preservar a
infraestrutura existente e garantir condições adequadas de deslocamento.
Trata-se de medida de manutenção preventiva que evita maiores danos à
malha viária e demonstra atenção do poder público às demandas da
comunidade local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 27 de agosto de 2025.

MARQUINHO ARRUDA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 29ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AAP9T45NGDAW2ZSZ
		2025-08-27T12:09:06-0300